ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района «Об исполнении бюджета

муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского
района Курской области за 2024 год»

Дата проведения - 05.05.2025 года
Место проведения Администрация

Гламаздинского сельсовета

ул.Центральная, д.35б
Время проведения 13.00 час.

Присутствовали:
Члены комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района «Об исполнении бюджета
муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района
Курской области за 2024 год», депутаты Собрания депутатов Гламаздинского
сельсовета Хомутовского района, представители организаций - 7 человек.

Вел слушания Председатель Собрания депутатов Гламаздинского
сельсовета Хомутовского района Курской области Залюбовская М.Н.

Повестка дня:
1. О проекте решения Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области за 2024 год»
размещенного на официальном сайте муниципального образования
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области в сети
Интернет 15 апреля 2025 года.

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Избрание секретаря публичных слушаний.
2. Утверждение регламента работы.

1. Об избрании секретаря публичных слушаний слушали Залюбовскую
М.Н., которая предложила избрать секретарем публичных слушаний Юдину В.И.,
специалиста Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района.
Решили: избрать секретарем публичных слушаний Юдину В.И.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет.

2. Об утверждении регламента работы слушали Залюбовскую М.Н.,
которая предложила следующий порядок работы:

1. Доклад об основных положениях проекта решения Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района «Об исполнении бюджета
муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района
Курской области за 2024 год» (до 10 минут).

2. Выступления в прениях (не более 5 минут).
3. Ответы на вопросы (3 минут).

Решили: утвердить предлагаемый регламент работы.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет.

1а

Об основных положениях проекта решения Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района «Об исполнении бюджета
муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района
Курской области за 2024 год», слушали Шевцову Наталию Ивановну,
начальника финансово-экономического отдела Администрации Гламаздинского
сельсовета Хомутовского района.
Выступили;
Козодаева О.А., Глава Гламаздинского сельсовета Хомутовского района,
ознакомила всех присутствующих с заключением Ревизионной комиссии
Хомутовского района, в котором говорилось, что отчет об исполнении бюджета
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района за 2024 год был изучен,
согласно сделанному заключению отчет представлен в полном объеме и
соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Юдина В.И., специалист Администрации Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района; которая отметила, что выделенные средства в 2024 году
использованы в полном объёме по целевому назначению.
Слушали; секретаря публичных слушаний Юдину В.И., которая предложила
принять следующие Рекомендации по итогам публичных слушаний:

1.Одобрить проект решения Собрания депутатов Гламаздинского
сельсовета Хомутовского района «Об исполнении бюджета муниципального
образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области
за 2024 год».

2. Рекомендовать Собранию депутатов Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района при рассмотрении и принятии решения «Об исполнении
бюджета муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского
района Курской области за 2024 год», учесть предложенные в ходе публичных
слушаний изменения и дополнения в указанное решение.

3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями
направить Собранию депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района.
Решили: утвердить Рекомендации по итогам публичных слушаний.
Голосовали: «за» - 7, «против» - нет.

Председатель публйчнь:
1|М

*лСекретарь публичных слуш

J  а  0 * * * с г *»О.5Ч>

Л

’ .I Ж /

М.Н.Залюбовская

В.И.Юдина

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний

Рассмотрев на публичных слушаниях, проект решения Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района «О проекте исполнения
бюджета муниципального образования «Гламаздинский сельсовет»
Хомутовского района Курской области за 2024 год» и предложения,
поступившие в ходе публичных слушаний РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области за 2024 год»,
размещенного на официальном сайте муниципального образования
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области в сети
Интернет 15 апреля 2025 года

2. Рекомендовать Собранию депутатов Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района при рассмотрении и принятии решения «Об исполнении
бюджета муниципального образования «Гламаздинский сельсовет»
Хомутовского района Курской области за 2024 год», учесть соответствующие
действующему законодательству, предложенные в ходе публичных слушаний
дополнения и изменения по проекту решения Собрания депутатов
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района «Об исполнении бюджета
муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района
Курской области за 2024 год»

3. Протокол публичных слушаний от 05 мая 2025 года вместе с принятыми
Рекомендациями направить Собранию депутатов Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района и обнародовать на информационных стендах, указанных в
пункте 1 настоящих рекомендаций.